Diretoria Geral

Ato

Ato

PORTARIA DG N. 127, DE 24 DE MAIO DE 2023
PORTARIA DG N. 127, DE 24 DE MAIO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 143 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO os termos do art. 286 do Regimento Interno deste Tribunal Regional; e

CONSIDERANDO o Processo Administrativo n. TRT/e-PAD/15063/2023;

RESOLVE:

Designar os servidores Lécio Mauro Paulino Santos, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Matrícula 96180, Nildes de Oliveira

Freitas, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Matrícula 62480, e Flávio Ferreira Batista, ocupante do cargo de Analista

Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Matrícula 83267, para, sob a presidência do primeiro, constituírem

Comissão de Sindicância, com sede em Belo Horizonte, incumbida de apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, as possíveis irregularidades referentes

aos atos e fatos constantes do Processo Administrativo n. TRT/e-PAD/15063/2023, assim como as demais infrações conexas que emergirem no

decorrer dos trabalhos.

Publique-se.

CARLOS ATHAYDE VALADARES VIEGAS

Diretor-Geral

EDITAL N.11/23, DE 23 DE MAIO DE 2023.
EDITAL N. 11/2023 - CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, com sede em Belo Horizonte e jurisdição no Estado de Minas Gerais, tendo em vista

o Edital n. 01/2022 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal e formação de cadastro

de reserva, publicado no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 10/08/2022 e retificações posteriores, RESOLVE:

I - INFORMAR que, em cumprimento à decisão proferida nos autos da Ação Ordinária n. 1003581-43.2023.4.06.3800, em curso na 12ª Vara

Federal Cível da Subseção Judiciária de Belo Horizonte, decorreu o prazo recursal da prova discursiva do candidato Tiago Vieira dos Santos

(inscrição 110129 - cargo 102 Técnico Judiciário/Área Administrativa/Agente da Polícia Judicial), pelo que ficam ratificadas a nota atribuída e a

posição classificatória.

II - CONVOCAR o candidato Tiago Vieira dos Santos (inscrição 110129 - cargo 102 Técnico Judiciário/Área Administrativa/Agente da Polícia

Judicial) para submeter-se ao Teste de Aptidão Física (TAF) e ao procedimento de aferição da veracidade da autodeclaração como pessoa negra

perante a Comissão de Heteroidentificação, às 09 horas do dia 02/06/2023, no Campus da Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais (PUC

MINAS), localizada à Avenida Dom José Gaspar, n. 500, Acesso 3, Bairro Coração Eucarístico, em Belo Horizonte, Minas Gerais  CEP 30535-90.

Belo Horizonte, 23 de maio de 2023.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

COMUNICADO- PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURIDICA
COMUNICADO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA

O Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, tendo em vista o Edital n. 01/2022 do Processo Seletivo de Ingresso no Programa

de Residência Jurídica, regulamentado pela Instrução Normativa TRT3 GP n. 77, de 24 de março de 2022, RESOLVE:

INFORMAR que, em cumprimento à decisão de deferimento de tutela de urgência  proferida nos autos do Processo n. 1001946-

58.2022.4.06.3801, pelo Juízo da 2ª Vara Federal Cível e Criminal da Subseção Judiciária de Juiz de Fora/MG,  o candidato Diego Rocha Dias foi

3728/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 7
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 24 de Maio de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 200025